

Kysymyksiä ja keskustelunaiheita	Vastaukset
1 Mitä luotto tarkoittaa?	<p>Luotto on mahdollisuus lainata rahaa. Laina niin kuin rahakaan ei itsessään ole hyvä tai paha. Sen sijaan kaikki riippuu siitä, mihin ja miten sitä käytetään.</p>
2 Mitä eroa on “hyvään” ja “huonoon” käyttötarkoitukseen otetulla lainalla?	<p>Laina mahdollistaa isomman hankinnan, kuin mihin itsellä on rahaa säästössä. Hyvä laina on mitoitettu sopivasti ja sillä hankittu asia hyödyttää tulevaisuudessa enemmän kuin tuottaa kuluja (esim. asuntolaina, opintolaina). Huonolla lainalla tarkoitetaan päinvastaista tilannetta (esim. kulutus yli omien varojen tai hetken mielijohteesta tehtävään hankintaan)</p>
3 Listatkaa eri luottotuotteita ja selittäkää, miten ne eroavat toisistaan.	<ul style="list-style-type: none"> • luottokortti (credit: maksukortti, jolla voi ostaa velaksi) • kulutusluotto (laina myönnetään kulutusta varten) • opintolaina (laina myönnetään opiskelua varten) • asuntolaina (laina myönnetään asunnon ostoa varten)
4 Mitä luottokelpoisuudessa arvioidaan?	<p>Lainanhakijan luottokelpoisuus selvitetään lainanhaun yhteydessä. Lainaaja eli luotonantaja tekee luottokelpoisuusarvion (maksukyky, varat, maksuhistoria, vakuudet), jonka avulla kartoitetaan lainan takaisinmaksukykyä.</p>
5 Mihin sopimukseen maksuhäiriömerkintä voi vaikuttaa?	<p>Asunnon vuokraamiseen, luottokortin saamiseen, pankki- ja opintolainan myöntämiseen sekä puhelin- ja internet liittymien avaamiseen.</p>
6 Mitä tarkoittaa pikavippi?	<p>Lyhytaikainen, vakuudeton kulutusluotto, jossa voi olla hyvinkin korkeat kustannukset lainanottajalle</p>
7 Miten luottokortti eroaa pankkikortista (credit vs. debit)?	<p>Luottokortti: Vaatii täysi-ikäisyyden. Maksun voi toteuttaa myöhemmin, sisältää korkokuluja ja vuosimaksun, tarjoaa kuluttajansuojan, sisältää etuja (vakuutuksia, lentopisteitä, bonuksia).</p> <p>Pankkikortti: kytetään omaan pankkitiliin eikä sillä voi ostaa enempää, kuin mitä tilillä on rahaa. Ei riskiä käteisen hukkaamisesta. Voi saada alaikäisenä.</p>